
  

UCHWAŁA NR 6573/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 8 LUTEGO 2023 ROKU 

W SPRAWIE: 

przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu 

województwa świętokrzyskiego 

NA PODSTAWIE: 

Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2094),  § 89 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego, stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr IX/136/99 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999 r. w 

sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2020 r. 

poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

                                                                         § 1 

1. Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu 

województwa świętokrzyskiego. 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

  

  

 MAREK BOGUSŁAWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .../..../23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa 
świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Jednostkom samorządu terytorialnego udziela się pomocy rzeczowej w postaci zestawów materiałów 
edukacyjnych do nauki języka angielskiego w ramach II edycji projektu pn. Świętokrzyskie Dwujęzyczne 
Przedszkolaki z przeznaczeniem dla przedszkoli oraz oddziałów lub punktów przedszkolnych funkcjonujących 
w szkołach podstawowych na terenie województwa świętokrzyskiego. 

2. Lista jednostek samorządu terytorialnego, które otrzymają pomoc rzeczową, jak również ich 
przeznaczenie, zostały określone w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D045FCC1-7710-4015-BBA5-0A0DBCC998A9. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .../..../23 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia....................2023 r. 

Lista jednostek samorządu terytorialnego, 
którym udziela się pomocy rzeczowej w postaci zestawów materiałów edukacyjnych 

do nauki języka angielskiego w ramach II edycji projektu 
pn. Świętokrzyskie Dwujęzyczne Przedszkolaki 

Lp. 
Nazwa jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

Powiat 
Nazwa przedszkola lub szkoły, przy której działa 

oddział lub punkt przedszkolny(tj. nazwa 
bezpośredniego beneficjenta pomocy rzeczowej) 

1. Gmina Strawczyn kielecki Publiczne Przedszkole w Promniku 

2. Gmina Górno kielecki Szkoła Podstawowa im. ks. Jerzego Popiełuszki 
w Krajnie (oddział przedszkolny) 

3. Gmina Strawczyn kielecki Samorządowe Publiczne Przedszkole w Strawczynie 
4. Gmina Kielce Kielce Przedszkole Samorządowe nr 35 w Kielcach 

5. Gmina Pińczów pińczowski Przedszkole w Zespole Placówek Oświatowych 
w Gackach 

6. Gmina Bieliny kielecki Szkoła Podstawowa w Hucie Podłysicy (punkt 
przedszkolny) 

7. Gmina Bieliny kielecki Szkoła Podstawowa w Porąbkach (punkt przedszkolny) 

8. Gmina Staszów staszowski Przedszkole w Zespole Placówek Oświatowych 
w Kurozwękach  

9. Gmina Zagnańsk kielecki Przedszkole w Zespole Szkoły Podstawowej nr 2 
i Przedszkola w Zagnańsku 

10. Gmina Miedziana Góra kielecki Szkoła Podstawowa w Ćmińsku (oddział przedszkolny) 
11. Gmina Kielce Kielce Przedszkole Samorządowe nr 33 w Kielcach 

12. Gmina Skarżysko-
Kamienna skarżyski Przedszkole Publiczne nr 3 w Zespole Placówek 

Oświatowych w Skarżysku-Kamiennej 

13. Gmina Chęciny kielecki Szkoła Podstawowa im. gen. Stanisława Skalskiego 
w Polichnie (oddział przedszkolny) 

14. Gmina Tuczępy buski Przedszkole w Zespole Placówek Oświatowych 
w Nizinach  

15. Gmina Mirzec starachowicki Przedszkole w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Jagodnem 

16. Gmina Ostrowiec 
Świętokrzyski ostrowiecki Przedszkole Publiczne nr 11 w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 
17. Gmina Chęciny kielecki Przedszkole Samorządowe w Chęcinach 

18. Gmina Starachowice starachowicki Przedszkole Miejskie nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Misia Uszatka w Starachowicach 

19. Gmina Miedziana Góra kielecki Przedszkole w Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich 

20. Gmina Kielce Kielce Szkoła Podstawowa Nr 23 im. Jana Pawła II w Kielcach 
(oddział przedszkolny) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D045FCC1-7710-4015-BBA5-0A0DBCC998A9. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt pn. „Świętokrzyskie Dwujęzyczne Przedszkolaki” realizowany przez Świętokrzyskie Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, adresowany jest do 20 przedszkoli oraz oddziałów lub punktów 
przedszkolnych funkcjonujących w szkołach podstawowych na terenie województwa świętokrzyskiego. Jest 
to już jego druga edycja. 

Przebywanie jednocześnie w otoczeniu języka polskiego i angielskiego w naturalny sposób zapewnia 
najmłodszym dzieciom poznawanie dwóch języków w tym samym czasie. 

Realizację działań w tym zakresie zaplanowano zgodnie z regulaminem w okresie od 1 grudnia 2022 roku 
do 1 grudnia 2023 roku, kiedy nastąpi podsumowanie oraz ewaluacja procesu wdrażania wybranych 
jednostek do dwujęzyczności. W ramach planowanego wsparcia zakłada się, że w każdej z placówek 
fokusowych, jeden z oddziałów doposażony zostanie w zestaw materiałów edukacyjnych umożliwiających 
stworzenie najwyższej jakości środowiska anglojęzycznego. 

Wartość jednego ww. zestawu wynosi 1 000 zł i obejmuje: 

-Materiały dla wychowawcy (bez kwalifikacji do nauczania języka angielskiego) w wersji cyfrowej 
i drukowanej, wraz z kompletem pacynek, do codziennego osłuchiwania z językiem angielskim. 

-Dostęp do materiałów w wersji cyfrowej dla anglisty (nauczyciela z kwalifikacjami do nauczania jęz. 
angielskiego) do codziennej, kontekstowej, interaktywnej edukacji językowej, wraz z wszelkimi 
multimedialnymi, kartami obrazkowymi oraz plakatem w wersji cyfrowej. 

-Scenariusz interaktywnych, codziennych zabaw z dziećmi dla anglisty w wersji tradycyjnej- drukowanej. 

W ramach proponowanego wsparcia, nauczyciele przedszkoli oraz oddziałów lub punktów 
przedszkolnych zostaną objęci szkoleniem wdrażającym do wychowania w dwujęzyczności. Warunkiem 
udziału w projekcie jest zatrudnianie kadry pedagogicznej z kwalifikacjami do nauki języka angielskiego 
w przedszkolu. 

Przekazanie zestawów materiałów edukacyjnych, o których mowa wyżej, będzie możliwe dopiero po 
podjęciu przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego decyzji w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
jednostkom samorządu terytorialnego, organom prowadzącym poszczególne przedszkola lub szkoły 
podstawowe, w których funkcjonują oddziały bądź punkty przedszkolne. Taki sposób postępowania jest 
zgodny z ustawą o finansach publicznych w myśl której, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może na podstawie odrębnej uchwały udzielić m. in. pomocy rzeczowej innym jednostkom 
samorządu terytorialnego na realizację określonych zadań. Pomoc taka może być udzielona na podstawie 
umowy w tej sprawie, zawartej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. 

W celu realizacji powyższego projektu niezbędne jest zatem podjęcie przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej wskazanym jednostkom samorządu 
terytorialnego. 

Łączna kwota planowanej pomocy rzeczowej dla 20 placówek to  20 000 zł (20 x 1 000 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D045FCC1-7710-4015-BBA5-0A0DBCC998A9. Projekt Strona 1


	Uchwała nr 6573_23
	Projekt uchwały - Świętokrzyskie dwujęzyczne przedszk_ (005)
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




